贺 兰 县 教 育 体 育 局

关于做好国家智慧教育平台推广使用工作暨开
展国家智慧教育平台师生注册认证培训的通知

各中小学：

根据自治区教育厅《国家智慧教育平台宁夏整省试点实施

方案》及《自治区教育厅关于做好国家智慧教育平台推广使用

工作的通知》的有关精神，推动国家智慧教育平台在教育教学

中深度应用，现就做好国家平台推广使用工作暨开展国家智慧

教育平台师生注册认证培训有关事项通知如下：

一、加强国家平台应用指导

各中小学校要加强国家平台注册指导、应用培训和宣传推

广，强化国家平台应用考核，将国家平台应用情况纳入学校教

学管理基本要求，推动国家平台深度融入教育教学全过程，实

现全体师生人人有账号、人人有空间、人人用平台。县教育体

育局将每月组织专家通过线上或线下形式开展国家智慧教育平

台专题培训，各中小学校原则上每月要至少开展2次国家平台

的专题培训，指导教师每周至少使用3-5次国家中小学智慧教

育平台九大应用场景开展教学。

二、 健全试点工作推进机制

贺兰县教育体育局依据自治区教育厅《国家智慧教育平台

宁夏整省试点实施方案》制定国家智慧教育平台贺兰县试点实

施方案，成立由局长任组长，分管副局长任副组长，教研室、

基础教育办、规划项目办、督导室等部门负责同志、中小学校

校长为成员的试点工作领导小组。成立国家智慧教育平台县（

级）专家指导团队（名单见附件），在试点工作领导小组的统

筹协调和县（级）专家指导团队的指导下，全面开展智慧教育

平台应用试点工作。

各学校要参照区县试点工作领导小组做法，建立试点工作

推进机制，成立工作专班，明确试点工作牵头推进机构，落实

“一把手”责任制。列入国家智慧教育平台宁夏试点名单的

学校：贺兰一中、贺兰二中、贺兰四中、贺兰一小要要尽快

制定“一案两清单”, 即应用试点实施方案和试点工作任务清

单、责任清单，明确考核量化指标、评价内容，推动试点工作

取得扎实成效。各试点学校于12月18日前加入国家平台宁夏

试点校工作群，按要求报送“一案两清单”盖章版及电子版，

同时报送至电子邮箱helanedu@126.com。

三、 强化国家平台应用考核

严格落实平台应用考核机制，教育体育局将把各学校师生

国家平台注册率、使用率等情况纳入学校年度考核工作的重要

内容。2022年12月15日前，国家平台教师注册率未达到99%、

学生注册率未达到90%的学校，将酌情扣减相应的年终目标考

核分。从2022年12月起，各学校每月25日前向教育体育局“互

联网+教育”成果展示专栏（http://hljyxxh.nxeduyun.com）

报送国家智慧教育平台应用当月试点工作进展与成效简报，并

于28日前通过宁教云APP向教育厅报送工作情况简报。

四、开展国家智慧教育平台师生注册认证培训

按照自治区教育厅有关要求，近期须完成国家智慧教育平

台师生注册认证工作。鉴于国家平台注册工作较繁杂，经研究，

决定举办第一期国家智慧教育平台应用培训。请各学校组织全

体师生准时参加。

培训内容：国家平台师生注册认证培训

培训时间：12月13日晚19：30分

培训方式：通过宁教云全县在线公开课方式

主讲教师：贺兰县实验小学教导主任 马海娣

观看方式1：学生和老师登陆宁教云客户端，在班级群中

观看（注意：同一时间学校请不要安排用宁教云上网课）。

观看方式2：登陆宁教云，切换到贺兰县教育体育局组织，

进入工作台—在线公开课选择直播课程进行观看。

附件：1.国家智慧教育平台应用县级专家指导团队信息表

2.国家智慧教育平台用户注册流程、智慧教育平台

试点校工作群和宁教云APP工作简报上传二维码

贺兰县教育体育局

2022年12月12日

附件1

国家智慧教育平台应用市、县(区)级专家指导团队信息表
一、团队基本信息

角色 姓名 单位 年龄 职称/职务 教育云账号 手机 邮箱

责任专家 张少忠 贺兰县教育体育局 50 副局长
zhangshaozhong378

0
13995286219 helanedu@126.com

团队成员

叶芳 贺兰县教育体育局 39
一级/教研

员
nxuyf 13895649393 372010623@qq.com

李云 贺兰县教育体育局 33 一级教师 18295439990 18295439990 86524417@qq.com

吴永祥 贺兰县第一中学 57 副高/主任 hlyzwyq 13995372278 1430365092@qq.com

王国林 贺兰县第二中学 58 副高/校长 18709687878 18709687878 576209669@qq.com

董耀华 贺兰县第二中学 47 副高/主任 2084748822 18161512040 530368176@qq.com

金朝东 贺兰县第四中学 48
一级/副校

长
jinzd001115 13909579263 448017177@qq.com

达淑宁 贺兰县德胜实验小学 46 副高/校长 2084808530 13995115032 854086068@qq.com

白帆 贺兰县第三小学 35 一级/主任 2053082524 15109586643 1049968379@qq.com

工作秘书 马学军 贺兰教育体育局 47 副高/干事 2023793401 15769586877 helanedu@126.com

mailto:372010623@qq.com
mailto:86524417@qq.com
mailto:1430365092@qq.com
mailto:576209669@qq.com
mailto:530368176@qq.com
mailto:448017177@qq.com
mailto:854086068@qq.com
mailto:1049968379@qq.com
mailto:helanedu@126.com

附件2：

国家智慧教育平台用户

注册流程

智慧教育平台试点校工

作群

宁教云APP工作简报上传
二维码

	一、加强国家平台应用指导
	二、 健全试点工作推进机制
	三、 强化国家平台应用考核
	四、开展国家智慧教育平台师生注册认证培训